
T̂Nil MNEh'FAKULTN1111NEMOCNICE
_OCTRAVA

ev. č. : 001/0 VZ/23/066-OD

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo

ze dne 21. 8. 2023
(dle ustanoveni § 25S6 a naši. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník)

I. Smluvní stranv

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5. 708 52 Ostrava
IC: 0084J989
DIČ: CZ008439S9

jednajici: MUDr. Jiří Havrlanl. MHA. ředitel Fakiiltni nemocnice Ostrava
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen .. Objednatel")

"Sdružení ENERGO + MORYS rozšíření zdroje chlazení FNO"
společnost založena podle ustanoveni § 2716 a naši. zákona č. 89/2012 Sb.. občansky zákoník, ve znění
pozdějších přepisů
Vedoucí společník: ENERGO CHOCEŇ, s. r. o.
se sídlem: Nádražní 63 l. 565 Ol Choceň

IC: 25932420
DIČ: CZ25932420

jednající: Ing. Pavolem Hubocanem. jednatelem A. Norbertem Hrabalikem, MBA, jednatelem B a lne.
Josefem Svobodou, jednatelem C
a

Druliý společník: MORYS s. r. o.
se sídlem: Korejská 894/9. Přívoz. 702 00 Ostrava
IC: 42864771
DIC:CZ42864771

jednající: Ing. Pavlem MrhaCem, jednatelem
(dále jen .. Zhotovitel")

(společnějako .. Smluvní strany")

Dnešního dne. měsíce a roku uzaviraji výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. 4 ke Siiiloiive o dílo ze
dne 21. 8. 2023. evidenční číslo OOI/OVZ/23/066-OD. ve zněni pozdějších dodatků (dále jen
.. Dodatek č. 4-).

II. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 21. 8. 2023.
ev č. 001/OVZ/23/066-OD, ve ziiěni pozdějších dodatků (dále jen .. Smlouva"), jejiiiiž předmětem je provést
práce na akci pod názvem "FN Ostrava - rozšířeni chladícího výkonu ve strojovně centrálního zdroje
chladu".

Strana 1 (celkem 2)



F^B
'NilllNEW

ev. c. : 001/0 VZ/23/066-OD
FAKUtTNil ^NEMOCNICE

OSTRAVA

l. V důsledku okolnosti, které Objednatel jednajici s náležitou péči nemohl předvídat, vyvstala potřeba
dodateéiivch práci, které nebyly obsaženy ve Smloiivě (dále jen .. vícepráce") a tyto dodatečné práce
jsoLi zároveň nezbytné pro provedení původních prací podle SmloLivy. Zároveň se Smliivnt strany
dohodly na neprovedeni některých původně sjednaných prací (dále jen .. ménépráce"). Předmětem
tohoto dodatku je tedy úprava předmetii Smlouvy o vicepráce a niénépráce a s tím soiivisejici změna
cen v díla.

2. V návaznosti na provedení víceprací a méněprací se dosavadní ustanoveni článku V. Cena a
platební podmínky, odstavce l. Smlouvy ruší a nahrazuje textem:

/. r.foulcít/ii se znenan zákonu č. 526 1990 Sh., o cťnúch. ve znénř pozt^jxích preí. ipisii. -s-ť smliivní
.
V^Y/<V (iohodfv na ceně:

Cefkovú cena he= DPH

DPH re ry. i/

Celková cenil ve. DPH ve výši

93. 379. 65S. 23 Kč

19. 60V. 728. 23Kc

112. VSUS6. 46Kc

3. Přesná specifikace víceprací a méněprací. navýšení ceny o 170. 654, 01 Kč bez DPH a s tím
související snížení ceny o 19. 753, 38 Kč bez DPH Je zaznamenáno v Oznámení o změnách akce
č. 24 až č. 26, které tvoří Přílohu č. l tohoto Dodatku C. 4 (dále jen "Příloha č. l").

4. Ostatní ujednání této Smlouvy zůstávají beze žíněný.

III. Závěrečná ustanovení

l. Smllivní strany soiihlasi. že Dodatek c. 4 bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv (dále jen .. Registr smluv").

2. Dodatek č. 4 se stává platným podpisem obou Sniluvnich stran a ůčinnvni nejdříve dnem zveřejnění
v Registru smluv. Tento Dodatek č. 4 se stává nedílnoii součástí Smlouvy.

3. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 4 nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti.

4. Dodatek C. 4 je vyhotoven vjednom elektronickém stejnopise s platnosti originálu.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 je Příloha C. l -Oznámení o změnách akce č. 24 až č. 26.

6. Sinluvni strany prohlašuji, že si Dodatek c. 4 přečetly. s obsaheiii souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Příloha: č. l - Oznámení o změnách akce č. 24 až č. 26

V Ostravě dne: dle elektronického podpisu

l;,;; Digitálně podepsal

Havrlant
MUDr. JiříHavrlant

Datum: 2024. 10. 10

12:21:53+02W

Objednatel

MUDr. Jiří Havrlant. MHA

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

V Chocni dne: dle elektronického podpisu

Strana 2 (celkem 2)



Oznámení o změnách akce č 24.
fdentifikačn! úáaje akce
Název FN Ostrava - roislřenl chladicího uykonu ve strojouné centrálního tdroj7-ch!adu
SOD ev. č. &01/OVZ/23/06G-OD. OŘN-E)8ť23

Objednatel:

Ná?ev Fakultní nemocníce Oprava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Sdruženi ENERGO > MORYS roziiřeni zdroje chlazeni FNO
Adresa Nádražní' 631. 656 Ol Choceň

Oznámenť vystavit;

Navrhované změny akce
Název změnového iistu;

Zl 24 Doplnění giykolu do systému chlazení
Ménépráce' nejsou

Vicepráce: při uváděni systému do provozu a postupném odvidušňovani bylo nutno dodat do primárního okruhu chlazen; o
500 litrů glykoíu více ne; bylo uvazováno v PD a smluvním rozpočtu.

2duvodněnÍ navrhovaných změn

Při uváděni do provoiu a postupném odviduiňován; primárního okruhu chlazeni bylo nutno postupné doplnit chladič! směs.
Toto doplňováni si vyžádalo o 500 litrů glykolu více nei bylo uvazováno v PD a smluvním roipoitu. Tento nárůst objemu byl
způsoben tím, té objem v PD uycháiel t objemu potrubi, tedy přimych úseků a nezohtedňoval objem tvarovek a armatur.

ryto vicepráce se ukázaly jako neibytne pro naplněn! účelu původní' smlouvy. Změna dodavatele ue vztahu k těmto prácím
by představovala pro isdavatele nepřiměřené obtiie na stráni technické, jako; l ekonomické.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Důvod vicepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/201G o zadávaní veřejných zakázek. Zvláité pak S 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, 6 222 Q odstavec 5, § 222 odstavec 6, 6 222 [3 odstavec 7, S 222 D

Stránka' i 2 ;



Cena méněpracf bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

0,00 Ke 67 129,62 KE

Výsledná cena změn bez DPH:

67 129,62 Kč

Výsledná celková cena změny DPH

14 097,22 Ke

Výsledná celková cena změny vč. DPH

81 226,84 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení dita:
ne n;

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dí!o s budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedeni apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dilo.

Oznámeni vydává: Fakuftnť nemocnice Ostrava
Oatum; 30. 9. 2024

Datum: 30.9.2024
Podpis zmocněnce zhotovitele:

Stanovisko TDI:

Stanovisko projektanta stavby:

Seznam přiiozenydi dokiadů:

Příloha l ~ Rozpočet k ZL 24 - 21 26

Straito: 2; 2



Oznámeni o změnách akce č 25.
fdentifikacnť údaje akce

Mázev FN Ostrava ~ rozšířeni chladícího výkonu ve strojovně centrslniho zdroje chladu

SOD ev. Ď. 001/OVZ/2. Í/066-OD. ORN. 08/23

Objednatel:

Název Fakultnť nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Sdruženi ENERGO + MORYS lozsiření zdroje chiazen! FNO

Adresa Nádražní 631, 656 Ol Choceň

OžnámenE vystavii;

Navrhované změny akce
Název změnového listu'

2L 25 Úprava a rozšíření systému uzemnění . hromosvody
Ménépráce; odpočet položek rozpočtu, které se nevyčerpaly i důvodu změny řešení.
Vícepráce: spočívají zejména ve změně rozsahu zemních prací, kdy projekt předpokládal hutněný podklad z kameniva ale po
odkrytí horních vrstev se narazilo na souvislý podklad ; zeiezobetonu, který byio nutno vybourat, odtěžit, odvést a uskladnit.

Zdůvodnění navrhovaných změn

Při výkopových pracích ve zpevněné ploše, kde se měl uložit nový systém uzemnéní - hromosvod se ukázafo, že oproti
předpokladu vPD není ve skutečností podklad tvořen hutněným kamenivem ale souvislou podkladní ŽB vrstvou, kterou
bylo třeba vybourat a odtěžit, odvézt a uskladnit.

Změna stavebního postupu a vzníkfé vícepráce / méněpráce se ukázsfyjako nezbvtné pro naplnění účelu původní smlouvy.
Změna dodavatele ve vztahu k těmto prácím by představovala pro zadavatele nepřiměřené obtíže na straně technické,
jakož i ekonomické.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podkiady;

na Jinou část smtouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačné uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zaká;ku.

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 Q odstavec 7, 5 222 Q

Stránka, l ; 2



Výsledná cena změn bez DPH:

těpracť bez DPH:

19 753, 38 Kč

Cena vícepraa" bez DPH:

83 229,81 Kč

63 476, 44 Ke

Výsledná celková cena změny DPH

13 330,05 Ki

Výsledná celková cena změny ve. DPH

76 806,0 Kč

sjednaná lhůta dokončeni dífa:

',Lpra "bu.d°u, sp"°"t,. p°':im'"_ky sm;ouu?'. ° d"° a bud°" P'°vedeny >e stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedenlapod. tak. jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky prošlé dno""" " """""'"' '""".°'"'

vydává: Fakultní nemocnice Ostrava
Datum: 30.9. 2024

Datum: 30.9.2024
Podpis zmocněnce zhotovitele;

Stanovisko TDt;

<o projektanta stavby:

m přiložených dokladů:

Příloha l - Roipocet k Zl 24-2L 26

Stránka- 2 ťi



Oznámení o změnách akce é 26.
Identifikační údaje akce

&^.. U.^^U. OH^ 
IFNOS'rara-rtó!w:^cml^

Objednatel:

Fakuitni nemocnice Osírsva

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava . Porubá

Zhotovitel

Adresa

Oxnámeni vystavil:

Sdruženi ENERGO t MORYS rozšiřeni ;drofe-chia!enTFNO'
Nádraini 631, 656 Ol Choceň

^Navrhované změny akce
Název změnového fistu:

2L 26 Obslužná plošina v rozvodně
Méněpráce: nejsou

Vicepráce: spociuaji ve ;hotoveni obsluiné plošiny rozvaděče VN v rozvodně.

Zdůvocfněnť navrhovaných změn

^^^^^2:^=^^^^S^^. e^

na výkresy:

na rozpočtové podkiady:

na jinou část smlouvy:

Důvod vicepráce / méněprace:

^^^^^m 2áko"134/2016 ° ""-^ ̂ ^ ̂ ^ Pa. 5 2", ̂  ^^ ze

odstavec 4, S 222 Q odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 Q odstavec 7, S 222 Q

Stránka, l; 2



Cena méněprací bez DPH: Cena vicepraci bez DPH:

0,00 Ke 20 294, 58 KČ

Výsledná cena změn bez DPH:

10 294, 58 Ke

Výsledná celková cena změny DPH

4 261,86 Ke

Výsledná ceiková cena změny ve. DPH

24 556,44 Ke

Nově sjednaná fhůta dokoníeni díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dřio 3 budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedeni apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo,

OznánnenÍ vydává: Fakuttnť nemocnice Ostrava
Datum: 30. 9. 2024

Datum: 30.9.2024
Podpis zmocněnce zhotovitele:

Stanovisko TDt;

Stanovisko projektanta stavby:

Seinám přiložených dokladů;

Příloha l - Rozpočet kZL 24 -2L 26


